
Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников 
образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от« 02» -АС 2022 г. № /Я

Об итогах республиканского заочного конкурса 
воспитательных мероприятий, посвященных 
Г оду культурного наследия народов России

В связи с окончанием сроков проведения республиканского заочного 
конкурса воспитательных мероприятий, посвященных Году культурного 
наследия народов России, целью которого являлось распространение лучшего 
педагогического опыта воспитательной направленности

приказываю:

1. Подвести итоги конкурса.
2. Утвердить список дипломантов конкурса (приложение).
3. Старшему преподавателю кафедры воспитания и дополнительного 

образования О.А. Краснокутской обеспечить:
- информационное оповещение об итогах конкурса на сайте КРИПКРО;

размещение конкурсных методических разработок в разделе 
«Передовой педагогический опыт. Воспитательная работа»

4. Старшему преподавателю кафедры воспитания и дополнительного 
образования С.А. Алешкеевой провести рассылку электронных дипломов в 
срок до 16 декабря 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по УМР Б.Н.Мушаеву.

Ректор Л. Д. Мунчинова



Приложение
к приказу БУ ДПО РК «РИПКРО» 
от«£9» 2022г. №

Список дипломантов 
республиканского заочного конкурса воспитательных мероприятий, 

посвященных Г оду культурного наследия народов России

Диплом I степени:
Басанова Долорес Владимировна, преподаватель КФ' ФГБОУ 

инклюзивного ВО «МГГЭУ». Сценарий коллективного творческого дела «День 
славянской письменности и культуры»

Лагаева Галина Васильевна, преподаватель КФ ФГБОУ ИВО «МГГЭУ». 
Сценарий конкурса, посвященного Международному дню родного языка

Сарагаева Виктория Шоваевна, учитель начальных классов, МКОУ 
«Бергинская средняя общеобразовательная школа им. М.М. Чиряева» 
Юстинский р-он. Игровая программа «Путешествие в мир родного языка»

Цембелева Светлана Викторовна, учитель математики МБОУ «СОШ №23 
им. Эрдниева П. М.». Классный час «Семья - хранитель традиций»

Шовгорова Альмана Зулаевна, учитель родного языка и литературы. Ики- 
Бурульский р-он, МБОУ «Зултурганская СОШ». Сценарий мероприятия «День 
калмыцкого костюма» 5-7 классы

Диплом II степени:

Айтаева Нина Лиджиевна, учитель калмыцкого языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23 имени Эрдниева П.М.». 
Сценарий по эпосу «Джангар»

Гангулиева Цаган Владимировна, учитель калмыцкого языка и 
литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23 имени 
Эрдниева П.М». Внеклассное мероприятие на калмыцком языке «Цайан Сарин 
нор»

Дженджиева Виктория Эрдниевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №23 имени Эрдниева П.М». 
Внеклассное мероприятие «Зул - нас авдг одр»

Дорджиева Елена Эрдниевна, учитель информатики МКОУ «Ики- 
Бухусовская СОШ имени П. М. Эрдниева» Малодербетовского РМО РК. 
Сценарий внеклассного мероприятия «Культура народов России»

Лиджиева Галина Андреевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23 имени Эрдниева П.М». 
Методическая разработка сценария литературно-музыкальной гостиной 
«Сердце матери»

Мучкаева Бембя Дорджиевна, преподаватель Калмыцкий филиал ФГБОУ 
ИВО «МГГЭУ» Методическая разработка мероприятия по теме: «Хальмг улсин 
авьяс - Нилхин нер мелолйн» («Обряд Имянаречения у калмыков»)


